
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Siguldā 

 

Par līdzfinansējuma samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

43.panta trešo daļu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek maksāts līdzfinansējums par 

interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām (turpmāk – līdzfinansējums) Siguldas 

novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība)  dibinātajās izglītības iestādēs –  (turpmāk – iestādēs). 

2. Līdzfinansējuma samaksas kārtība attiecas uz iestāžu izglītojamo likumisko pārstāvju (turpmāk – 

vecāki) līdzfinansējumu par interešu izglītības programmas nodarbībām un pagarinātās dienas grupas 

nodarbībām. 

3. Līdzfinansējums tiek izmantots interešu izglītības programmu un pagarinātās dienas grupu pedagogu un 

administratora darba algām un šo pedagogu un administratora valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, interešu izglītības un pagarinātās dienas grupu nodarbībām nepieciešamo 

mācību līdzekļu iegādei, kā arī tādas infrastruktūras, inventāra un iekārtu nomai, kas nepieciešams 

interešu izglītības programmas īstenošanai un to nenodrošina pašvaldība.  

4. Iestādei ir tiesības  pārbaudīt datus, kas nepieciešami noteikumu izpildes nodrošināšanai, izmantojot 

iestādes un pašvaldības rīcībā esošo informāciju un pašvaldības un valsts reģistros pieejamo 

informāciju. 

5.    Līdzfinansējums tiek ieskaitīts pašvaldības budžetā. 

 

II. Līdzfinansējuma noteikšanas kārtība  

6. Par līdzfinansējuma apmēru lemj pašvaldības dome.  

7. Lai izglītojamais varētu apmeklēt vecāku līdzfinansētās interešu izglītības programmas nodarbības un 

pagarinātās dienas grupas nodarbības, vecākiem ir jāiesniedz iestādes vadītājam iesniegums par 

izglītojamā uzņemšanu interešu izglītības programmā vai pagarinātās dienas grupas nodarbībās un 

jānoslēdz ar iestādi līgums (turpmāk – līgums). 

 

III. Līdzfinansējuma samaksas kārtība  

8. Līdzfinansējumu vecāki maksā bezskaidras naudas norēķinu veidā, pamatojoties uz pašvaldības izdotu 

grāmatvedības attaisnojuma dokumentu.  

9. Līdzfinansējums vecākam par iepriekšējo mēnesi jāsamaksā līdz kārtējā mēneša 20.datumam. 

10. Līdzfinansējumu var veikt avansā. Avansā pārmaksātais līdzfinansējums pāriet uz nākamo samaksas 

periodu. Ja izglītojamais izstājas no iestādes, avansā iemaksātais līdzfinansējums tiek atmaksāts. 

11. Lai izglītojamais varētu iepazīsties ar interešu izglītības programmas darbības specifiku un izlemt par 

turpmāko dalību izvēlētajā interešu izglītības programmā, izglītojamajam par pirmām divām interešu 

izglītības programmas nodarbībām līdzfinansējuma maksa netiek piemērota. 

12. Ja vecāki līdzfinansējumu nav samaksājuši līdz nākamā mēneša 20.datumam, tie tiek brīdināti par 

parāda samaksas pēdējo termiņu.  

13. Ja līdzfinansējums netiek samaksāts līdz parāda nomaksas termiņam, interešu izglītības un pagarinātās 

dienas grupas nodarbības izglītojamajam tiek pārtrauktas. Šis nosacījums neattiecas uz gadījumu, ja 

vecāks ir noslēdzis vienošanos ar  iestādi par parāda samaksu un ievēro vienošanās noteikto.   

14. Ja vairāk nekā divus mēnešus nav veikts līdzfinansējums, iestāde sagatavo un nosūta vecākiem 

brīdinājumu, norādot parāda summu. Ja viena mēneša laikā no brīdinājuma nosūtīšanas dienas parāds 

netiek samaksāts, tad tas tiek piedzīts Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

15. Slimošanas periodā iestāde  līdzfinansējumu var samazināt par 50 % (piecdesmit procentiem), ja 

izglītojamais nav apmeklējis interešu izglītības vai pagarinātās grupas nodarbības slimības dēļ vairāk kā 



50 % mēnesī un iestādei ir iesniegta ģimenes ārsta vai medicīnas iestādes izziņa trīs darba dienu laikā 

pēc izglītojamā izveseļošanās. 

16. Slimošanas periodā iestāde no līdzfinansējuma atbrīvo, ja izglītojamais nav apmeklējis interešu 

izglītības vai pagarinātās grupas nodarbības slimības dēļ 100 % mēnesī un iestādei ir iesniegta ģimenes 

ārsta vai medicīnas iestādes izziņa trīs darba dienu laikā pēc izglītojamā izveseļošanās.  

17. Ja iestāde nevar nodrošināt attiecīgās nodarbības vairāk par 50 % mēnesī, līdzfinansējuma maksa šīm 

nodarbībām tiek samazināta par 50 %. Savukārt, ja iestāde nevar nodrošināt attiecīgās nodarbības 100 

% mēnesī, līdzfinansējuma maksa par šīm nodarbībām netiek piemērota. Šī punkta nosacījums 

neattiecas uz mācību gadā izglītojamiem paredzētajām brīvdienām.  

18. Citos gadījumos, ja nodarbības netiek apmeklētas, līdzfinansējums netiek samazināts. 

19. Noteikumu ievērošanas un līdzfinansējuma samaksas izpildes kontroli organizē un nodrošina iestādes 

vadītājs. 

 

IV. Noslēguma jautājums 

20. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 

9.augusta saistošie noteikumi Nr.24 „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Laurenču sākumskolas 

interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām”. 

 

 

Priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   U.Mitrevics  

 

Paskaidrojuma raksts 

Saistošajiem noteikumiem  

„Par līdzfinansējuma samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

 

Projekta nepieciešamības pamatojums: izstrādāt vienotu kārtību, kādā tiek maksāts līdzfinansējums par 

interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas novada pašvaldības   dibinātajās 

izglītības iestādēs. 

Īss projekta satura izklāsts: noteikumi nosaka vienotu kārtību, kādā tiek maksāts līdzfinansējums par 

interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas novada pašvaldības   dibinātajās 

izglītības iestādēs. Noteikumos paredzēts, ka lai izglītojamais varētu iepazīsties ar izvēlētās interešu izglītības 

programmas darbības specifiku un izlemt par turpmāko dalību izvēlētajā interešu izglītības programmā, 

izglītojamajam par pirmām divām interešu izglītības programmas nodarbībām līdzfinansējuma maksa netiek 

piemērota 

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu: lai nodrošinātu saistošo noteikumu 

izpildi jaunas institūcijas un darba vietas veidot nav nepieciešams. Budžeta izdevumi par vecāku 

līdzfinansējuma daļu samazināsies.  

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā: 

saistošie noteikumi tiešā veidā uzņēmējdarbības vidi neietekmē. 

Informācija par administratīvajām procedūrām: 

personas jautājumos par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties Siguldas novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldē vai Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās iestāde īsteno interešu izglītības 

programmas un pagarinātās dienas grupas nodarbības.  

Informācija par konsultācijām ar privātpersonām: 

saistošie noteikumi pirms apstiprināšanas publicēti Siguldas novada pašvaldības interneta vietnē: 

www.sigulda.lv. 

 


